Y ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
p0S PORTABORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO |
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n® 02/2023
Jodo Monlevade, 23 de JANEIRO o de 2023.

lim?. Sr*

A~ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestagio de Contas - Termo de Fomento n°08/2022 referente a 9° Parcela-
Dezembro/2022.

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §%. a documentagéo referente a prestagdo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo Il;

- Relatério de Execugdo Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V;

- Declaragéo da realizag@o da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

' Pre&ider?@! Acinpode

‘4
Recebido em:QQZ_IQgZ_ /0&125 Responsavel: (L2729 “Z 2/071. /

92|



Y ACINPODE X, o

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
e 1 L Fundada em Julho de 1997

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associacio de Cooperagdo e Integragdo das Pessoa

Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao

do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos n
oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagao,
inclusdo social, atengdo a salde, assisténcia social

acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO | DEZEMBRO/2022

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO

VALOR TOTAL REPASSE |R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)

PRESTACAO DE CONTAS
9° PARCELA — REPASSE EM 26/12/2022




Y ACINPODE ¥

ASSOCIACAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
T ey 1 LR LT F'undada em Julho de 1997

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

L ObjetivoGeral:

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao do projeto “Novos Horizontes”,
para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagéo,

nclusdo social, atengéo a salde, assisténcia social e acessibilidade,

- Objetivosespecificos:

Manter este servigo mais humanizado;
Viabilizar a oferta dos encaminhamentos aos direitos socioassistenciais;

Fortalecer a convivéncia familiar e comunitaria;

vV VV VY

Melhorar a qualidade de vida dos usuarios e de suas familias, reduzindo os agravoﬁ
decorrentes de situagdes violadoras de direitos;
» Promover a protegdo social especial, cuidados individuais e familiares, buscando o

desenvolvimento humano e maior autonomia do publico alvo. Como:

1. Atendimento e Orientagéo aos deficientes e seus familiares, quanto ao acesso
aos direitos socioassistenciais;

2. Concessdo de orteses e proteses;

3. Encaminhamento do publico atendido as redes socioassistenciais mantidas pelo
Municipio;

4. Credencial de Estacionamento;

5. Reunides com a diretoria e associados, prestagdo de conta e estudo da%

proposicdes dos associados; e Coordenagéo Financeira.
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Y ACINPODE X
CERAETITEEE | ATENDIMENTOS ACINPODE
NOME: i, Yome \Wdaud oaTA: 0d]12)g:

RG/CPREl 9229231 66-9 [

TELEFONE: 3 | D6 S 9l g5

ASSUNTO: o De0a7anos
Q’Wi».r-c»o& e W o De 8 a 12 anos
0 De 12 a 59 anos
o De 60 a...anos

SITUACAO: ( ) Pendente ()Reso vido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

AsanATURA]lTM Pont R0

~

/

NOMEEL gme lankeivs Mndicucle DATA: OA[1)22/

RG/CPE: MG. 5. 363 . 855

TELEFONE: #3 1 T 7504 0302

ASSUNTO: o De0a7anos

WW& o De 8 a 12 anos

o De 12 a 59 anos
0 De 60 a ... anos

SITUACAO: ( ) Pendente ()Resolwdo CIDADE: (, ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: ¢ 01 ssorg, CONDAR AN/ wm

NOME: 5“\&” A\asmemd@ &Q, LA DATA: Oa/lﬁ—/
RG/CPF: 103, 225 276 - €5

TELEFONE:

ASSUNTO: oDe0a7anos

por el < 2 [ ~ \ o De 8a12 anos
W’\’ ce 10 o De 12 a 59 anos

o De60a...anos

SITUAGAO: ( ) Pendente () Resolvido _CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Reglao

ASSINATURAR. , [0 NEodoar ol Brlls

NOME: ~[M0 sl w;&odnad.iw&m DATA: 09/19/22
RG/CPF: 399 4 ¥ 9.946 %4
TELEFONE:

Y oDe0Oa7anos
W O\‘»M o De 8 a 12 anos
L2 o De 12 a 59 anos

o De60a...anos

ASSUNTO:

SITUACI&O:()Pendente,\()ResoIvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURADC.  \, L

NOME: /\n@ Roeco do sl DATA: 05[12/
RG/CPF: <J hfl?) 23559 6596 «-Lx&

TELEFONE:

ASSUNTO: o De0a7anos

WD or @\/k/olb’ﬂ (‘/IR\ 0 De 8 a 12 anos

o De 12 a 59 anos
o De60a...anos

SITUAGAO: ( ) Pendente () Resolvido CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: :3@ S D ol e




Y. ACINPODE X

BSSOCIBCAD OF COSPERAGED € (RTEGRAGAS
B08 PORTABIRES OF mmlm §E JOS8 MENEVAnE

ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME: 2085 oo ‘ebwoucgib Qpetn)

DATA: 0B/ 1Z{ 2z

RG/CPF: AW - Qa4 S

TELEFONE: § -8 38 GO 8@

oDe0Oa7anos
oDe8al2anos
o De 12 a 59 anos
poDe60a...anos

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

SITUACAO: () Pepdente () Resolvido
ASSINATURA%W

NOME: aldo Aocloy Gileppu© DATA: 06/12/
RG/CPEING - 2. 012 o638

TELEFONE:” 9/ 4% 32 DY 3

ASSUNTO: i 0De0a7anos

(‘L‘W"M’O 0[6 @/gdenaa‘

o De8al2anos
o De 12 a 59 anos
o De 60 a ... anos

SITUACAO: ( JPendente qﬁlwdo

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Reg|ao

ASSINATURA /s OLSY Lo

. U A

T e e Cheline D dot. [lmeuipits: Dl

RG/CPF:_ 04 . 589 )
TELEFONE: { - ﬁ?!ol( ngﬁ?

ASSUNTO:

S Ddnposos  Or @eol&/votak

o De0a7anos

o De 8al2anos
o De 12 a 59 anos
o De 60 a ... anos

SITUACAO: ( ) Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( JRegido

ASSINATURA: WIL\?Q[LA&‘(‘A Amaral

NOME: Tousc@mic Sade

DATA: 01/12/.

RG/CPF: W=~ W4 OB 41

TELEFONE:

ASSUNTO:

D,?O.Q Y Ue&@v‘mm\

oDe0Oa7anos

o De8al2anos
o De 12 a 59 anos
o De60a ... anos

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )JRegido

SITUACAO: () Rendente () Resolvido
ASSINATURA

NOME TOnrens) o Ot Tomo>

DATA: 0F/12/e2

RG/CPF: WG - @ @0 -9, 1bg

TELEFONE: CA & QAW \

ASSUNTO:

QuiodosdD O™ wo\ eV

o De0a7anos
oDe8al2anos
o De 12 a 59 anos
o De 60 a ... anos

SITUACAO: () Pendente_ () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( JRegido

ASSINATURA: //a,» e e S
i



)LAClNPODEI

» ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME: 7] der o Yoncesond Romwed

DATA: 12/13/59

RG/CPF:_ L5 JOR HOG-HG

TELEFONE:

ASSUNTO:

K r,e/devoL Ae &J'um&nawm‘[@

oDe0Oa7anos
oDe8al2anos
o De 12 a 59 anos
o De 60 a ... anos

SITUACAO: () Pendente () Resglvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: |\ 20, ,{,m Wy eosclo

7SRV TRN

NOME: it Daida Ul 1 {oumm/wu.

DATA: ) 2//e/22

rRe/cPrll (42. 724 £77.23

TELEFONE: 4299 323F

ASSUNTO:

Urtisrecs Vergalton

oDe0Oa7anos

o De 8al2anos
o De 12 a 59 anos
o De60a ... anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

ASSINATURA: (/A (3 17 4

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
‘ ~

=4

NOME. (/e LS Qoeario Qm\lob

DATA: |9/ /2/92

RG/CPF:_ S12 159 Yup-9\

TELEFONE:

ASSUNTO:

Rarvovaenl O @/E/G‘@WM’O\L

o De0a7anos

o De8al2anos
o De 12 a 59 anos
o De60a ... anos

SITUACAO: () Pepdente , () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: %

NOME: Elgon fesnangeo P

DATA: 44/712/12

RG/CPF:_ Qag 06, DTf - oY

TELEFONE:

ASSUNTO:

AQeurougoon/ ge Quolenciol

o De0a7anos

o De 8al2anos
o De 12 a 59 anos
o De60a...anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jod3o Monlevade ( )Regido

ASSINATURAL@

DATA: [U](2/22

NOME: ké@mé S0
RG/CPF: % 158505}6‘~ oy »

TELEFONE:

ASSUNTO:

Woo:ﬁ Ca dwred

o De0Oa7anos

o De8al2anos
o De 12 a 59 anos
o De60a...anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

. CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: M% o di Mo Smuos

) e



)LA(INPODEK
ATENDIMENTOS ACINPODE
NOME: Xoao,ulm fone. Courca DATA: 19/ /2]29-

RG/CPF: =~ Mo . Le 09% 118
TELEFONE: §_ ©D 4.

ASSUNTO: oDe0a7anos
Z !@ \La De 8 al12anos
i nYer o
@FE/B\W‘U“OL AQ T'/b i o De 12 a 59 anos
o De60a...anos

SITUACAO.()Penden;ﬁ\()Resolvudo CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Reglao
ASSINATURA: « [ 1omAA-

NOME: jllag b on® 1:@ g&szfc}D ’f’/‘aoLQ DATA: IQ/EZZ
RG/CPF: _QUug 395 GO -99

TELEFONE: 4 GG g | qE NQ

ASSUNTO: < oDe0a7anos

. oy Ccle O/\Q,G&"O'Q,\ o De 8 a12 anos

QQANOU o De 12 a 59 anos
il o De60a...anos

SITUACAO: () P\er)dente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA=

NOME: )nrt new Soles NMNogutita DATA: /b/(2/22
RG/CPF:Q75. 523 , 196~ %6
TELEFONE:
ASSUNTO: oDe0a7anos
£~ ée WN“L o De8al2anos
o De 12 a 59 anos
o De60a...anos
SITUACAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA:y AN 1oy ap
s NOME: ml do Mage lo  JevmeilQ DATA: [p/12/

+RG/CPF: M . Q5% . UWIh—04
¢ TELEFONE: q gqg 9L3(9r0 i

sASSUNTO: o De0a7anos

O, o Olc Y CA C‘\/j o De 8a12anos
QMVWO/O’O‘Q che 0 De 12 a 59 anos
o De 60 a ... anos

P LIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

SITUAGAO: ( ) Pendente
ASSINATURA:

' () Resolvido

NOME:  |jycoe  Vrono T losciva. paTA: 6] 1S/ %
RG/CPF: @3, %'-w ual -\
TELEFONE: &. 39 %0 ©9 Q9

ASSUNTO: gDe0a7anos
M Ov:, @l\e/DlNVM o De 8 al2anos

o De 12 a 59 anos
L PO 2 nDe60a...anos

SITUACAO:()Pendenterido “\\CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA:
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Y ACINPODE X
ASSOCIACAD DE COOPERACAD E INTEGRAGAD
F undada em Julho de 1997

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

social e acessibilidade.

- Pagamento de taxas (Laborar,
INSS Patronal, PIS) —

- Pagamento de internet

- Pagamento de seguro do veiculo -
Placa PUE 9990

- Pagamento de combustivel - Placa
PUE9990

- Pagamento de servigos contabeis

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Viabilizar o pagamento -Contratagdo de uma coordenadora
das despesas fixas da |(carga horaria 2° a 6° feira, 40 horas
sede para cumprir seus [semanais)
objetivos na oferta de
servicos por meio da [ Pagamento de encargos sociais e
articulagdo de politicas [trabalhistas
plblicas e privadas,
possibilitando ao | Pagamento de beneficios (vale-
usudrio, acesso a [transporte)
educacao, inclus@o
social, atengdo & |- Pagamento de servigos contabeis.
salde, assisténcia Dezembro/2022Dezembro/2022

-




Y ACINPODE X

2SSOCIACAD OE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
p0S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JUAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

GRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE

4 — RELATORIO FOTO
MATERIAL PERMANENTE

OBSERVAGOES

DATA/ LOCALIZAGAO

03/12/2022

ATENDIMENTO E
PROJETO:
«SENTINDO NA PELE”
FESTIVAL DE BOACHA

03/12/2022

ATENDIMENTO E

PROJETO: .
“SENTIDO NA PELE” - g
FESTIVAL DE BOACHA

-

Jodo Monlevade, 4 / S)ghmd 2043,

ﬂuu:a ne Qc'\’&( ;f\r; :b&(}wJD

Flaviane Cristina Araujo
CPF: 097.788.206-35

.. (.0

|Presidente da Arnbode

M)
Bop-



Y. ACINPODE X
ASSOCIACAD DE COOPERACAD E IMTEGRAGAD
B0S PORTABORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

Fundada em Julho de 1997

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA Associagio de Cooperagio e Integragdo das Pessoa
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade
CNPJ 02.225.066/0001-05
OBJETO DA PARCERIA
Al Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao
do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos naJ
oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagao,
inclusdo social, atengdo a saude, assisténcia social €
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO | Dezembro/2022
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO
VALOR TOTAL REPASSE |R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)
PRESTAGAO DE CONTAS
il 9° PARCELA — REPASSE EM 26/12/2022

DELCI SERGIO DO coulv

c‘-CID-MGZBSSO-CPF 119.164.606-32
é4 - Carneirmbe

Ayoas Quereisid,
Reme (3138514947 = CEP 35936-81¢
joibe Monlevade -* Mimas Gernis

P i

=




Y. ACINPODE X
ASSACIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRACAR
Fundada em Julho de 1997

1 - EXTRATOS BANCARIOS

DELCI SERGIO DO COUTOV

Oulit. - CRC-MG 23559 - CPF 119.164.606-32
Rua Aysss Queresma, 0° 44 - Carneirisshws

Pene (31)3851-4947 - CEP 35930-01¢
joke Meonlevade - Minas Gerai:

/\
N

p

%S



i3
U

G3313009133395171
30/01/2023 09:17:31

£

R R

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

‘A"g'éh il e T e 2220_9 L) W B
Conta corrente 54809-XASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato de 16/ 12 /2022 até 31/ 12/ 2022

Langamentos
Dt balancete Dt. movimento Ag. origemi = Lote 'Histérico Documento - Valor R$ Saldo
14/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
16/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.601 1.519,72D
104 0607 09778820635 FLAVIANE CRISTINA
16/12/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.518,72C 0,00C
26/12/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 3.500,00 C 3.500,00 C o
26/12 2220 31721-7 PM JOAO MONLEV
31/12/2022 0000 00000999 SALDO 3.500,00C
OBSERVAGOES:

Transagao efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

DELCI 8ER

Gio p
Cost. - DO Ccourg
Rua WCROMG 2355:.-‘?{ 119.164.9&-8

Pong (31)3851-494
¥ 4 °
Jofe Mu!ovnd' l?i!:.isg:r:ll‘
8



(3333008492480501
g 30/01/2023 09:04:37
Consultas - Extrato de conta corrente
 EMPRESA
SR AT AT
Cliente - Conta atual
s o e o | A T8 L Wb e
Conta corrente 54809-XASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato de 01/01/2023 até 27 /01/ 2023
Langamentos
Dt balancete Dt movimento Ag. origem Lote Histérico Documento  Valor RSW Se:l?ig
26/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 3.500,00 C
06/01/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 10.601 36023D =

POSTO BARROCAR LTDA

06/01/2023 0000 13105 376 Impostos

10.602 162,10D =

FGTS ARRECADACAD GRF

06/01/2023 0000 13105 375 Impostos

10.603

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

2642D »

06/01/2023 0000 13105 375 Impostos 10.604 468,31D, 2.48294C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

10/01/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 11.001 200,000 «
LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRABAL

10/01/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 11.002 157,14D =
PORTO S COMP DE S GERAIS

10/01/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 11.003 27500D «

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

10/01/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 11.004 59,90De 1.790,90C
INTERNET SUPER
18/01/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.801 642,91 D. 1.14799C
104 0607 09778820635 FLAVIANE CRISTINA
27/01/2023 0000 00000 998 SALDO 114799 C
Saldo Atual 1.147,99C
Invest.com Resgate Autom. 3.355,02C
Saldo 4.503,01C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2023
IOF* 0,00
Data de Debito de IOF 01/02/2023
| Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 3.368,64

Transacéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

DELCI SERGIO

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

DO COUTO

Caait. - CRC-MG 23539 - CPF 119.164
#2682
Rus Ayros Quaresma, 1°44 - Carmeirhshes

Poae (31)38514947 -
Joka Meorlevade -

CEP 35930-91¢

imas Gernic

16
[)s'%



i
Y ACINPODE X il

Fundada em Julho de 1997

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITAE DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITAE DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 08/2022
PERIODO: 17/12/2022 A 27/01/2023 «
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
06/01/2023 a | DESPESAS COM
SALDO ANTERIOR | R$ 3.058,29 18/01/2023 PESSOAL (Item 3) R$ 1.299,74
REPASSE DA
% DESPESAS COM
26/12/2022 ADMINISTRAGAO R$ 3.500,00 | 10/01/2023 MANUTENGAO (Item 4) R$ 217,04
PUBLICA
DESPESAS COM
06/01/2023 | MATERIAL DE R
CONSUMO (ltem 5)
DESPESAS COM
10/01/2023 PRESTADORES DE R$ 475,00
SERVICO (ltem 7)
TOTAL DE
26/12/2022 RECEITAS R$ 6.558,29 | 27/01/2023 TOTAL DE DESPESAS R$ 2.352,01
- - - 27/01/2023 SALDO R$ 4.206,28 .
e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo

demonstrativo e o extrato bancario.

- 4lLD

r\

«
or da OS

DELCI SERGIO DO COUTO
Coiit. - CRC-MG 23536 - CPF 119.164.606-2

ik *

Pres'?ﬁente da OSC

RELCI 8ERGIO PO COUTQ
Cuiit. - CRC-MG 23530 - CPF 119.164.606-82

Ruz Avres Quaresma, n°44 -  Carneirinhes
Boc: . WSINT - CEPIMIEOIS e Apoes Queresma, i* 44 = Carnsicimhes
Pois bt sy Foas (31)3851-4947 CEP 35930-81¢

N ernast
Joke Menlevade Mimas Gerni-



Y ACINPODE X

aSSOCIACAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD

0 PORTABORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

(ane

Fundada em Julho de 1997

3. DESPESAS COM PESSOAL*

xar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANTES DAS DESPESAS CO;J:’(?:JEA:;()DSOS
ITEM FUNCIONARIO CARGO/
FUNGAO B
coMmES \cia | REMUNERAGAO | DATA DA TRANSF.
FLAVIANE CRISTINA
a ARAUJO COORDENADORA | Dezembro/2022 RS 642,91 18/01/2023 =
PIS R$ 26,42 06/01/2023 -
3) FGTS RS 162,10 06/01/2023 _
4) DARF R$ 468,31 06/01/2023 -

DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS)

R$ 1.299,74 -

Contador da OSC

BELCI SERGIO DO COUTO
Ceiit. - CRC-MG 23530 - CPF 119.164.606-82
Raa Ayses Queresana, i°44 - Carneirimbes
Fome O1)3851-4947 -  CEP 35936-8l¢
joke Monlevade - Minas Gerais

g bl

Pre3|d te da OSC



Folha de Ponto Individual de Trabalho

Empregador: Associagéo de Cooperagéo e Integracéo dos Portadores
Fungéo: Coordenadora

Data de Kd! sséj: 07/06/2018

Y. ACINPODE X

ASSHCIAGAD BE COBFERACAD E IIEGRAGAR
[0S PORTADORES BE DEFICIEHCIA BE JOAO MOMEUABE

de deficiécia de Jodo Monlevade

CNPJ: 02.225.066/0001-05

Funcionario: _ T/ Gy pon8 0SS (NG n:u;l ) LOCAL : }( ('Np() DD
MES: e Zpm b0 /2082 o
DIA ENTRADA Hora de Almogo SAIDA ASSINATURA
saida Retorno- 1
1 |op. 63 woe  piss  [1¢d Hhvaw)Q -
2 |k 8S To6 L 5% U Fioe Ol vowfo -
'3 |o¥: Q) 1903 10 dvow (0
14
5 183 It 08 2.6 |17 .06 Weiouy) > -
¢ lop!so Lil:ol 19:65 1705 QAo O -
Y 7 |lop:.99 |4\-0% 122 G 17 2 0% O Avow, © -
.8
s [06!563 1100 9:ug [ 17 50 Dvow 0 -
0
#11
12 |ppt49 J{ o} sk |12:92 wdow D -
13 (051 /1. 0% D a8 |)7:08 AN row D -
14 10b:53 Hio n:s53 |/2:0% vy -
15 lob: 58 1ok P iu® |7:0! Doy B "
16 |06 4% ]: 03 12, 46 | (7. % ‘\{Qéa&v,bo‘
.17
0 18
19
20
21
22
23
24
™ ¢ 25
26
27
28
29
30
031 e /\

ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE:

ob% : Peviodo {,.e/s/cfaﬁ 19/12 o~ ]4/01,

) /Q,, o

02225 066

Associacdo de Cooperago e Integracdo dos
Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade
RUA BAETA NEVES, N° 28
i INDUSTRIAL - CEP 35930-1
L.QLQAO MONLEVADE - MG

]

10001 - 05

{QJ(UJV‘

|
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05001 ASSOCIACAOQ DE COOPERACAO E INTEGRACAO D  Demonstrativo de Pagamento de Salario
R BAETA NEVES, 28 Y
01/12/2022 a 31/12/2022 - ADMINISTRACAO CENTRAL 02.225.066/0001-05
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO COORDENADORA
Cod. Descrigao ) Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 124:40 698,25
903 |INSS Folha 55,34
o Férias de 19/12/2022 até 17/01/2023 Dia(s) 13 (095:20)
b - 698,25 55,34
Valor Liquido 642,91
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base C4l. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.232,20 698,25 7,71 698,25 ~ 55,86 642,91
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO . ‘74 .
801722 Yoviane rsdira ay/0
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

05001 ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO D Demonstrativo de Pagamento de Salario
R BAETA NEVES, 28
01/12/2022 a 31/12/2022 ADMINISTRAGAO CENTRAL 02.225.066/0001-05
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO COORDENADORA
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base ? 124:40 698,25
903 |INSS Folha 55,34
Férias de 19/12/2022 até 17/01/2023 Dia(s) 13 (095:20)
698,25 55,34
Valor Liquido 642,91
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.232,20 698,25 77 698,25 55,86 E 642,91
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRI INADA NESTE RE! .
_JQL/_O_/ 22 loviane .o-hmx ()AVOW'D
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




g Emissao de comprovantes - 3o nivel

SRR L

(3352409494586221
24/01/2023 10:02:55

SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/01/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.02.20
2220902220 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAC C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 123.403-1

FAVORECIDO: FLAVIANE CRISTINA ARAUJO

CPE/CNPJ: 097.788.206-35

VALOR: R$ 642,91

DEBITO EM: 18/01/2023

DOCUMENTO: 011801
AUTENTICACAO SISBB: 2.07E.94E.08B.EC7.5C5

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTAR

JJ
fop-
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: Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
02.225.066/0001-@ &SSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR J

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Namero do Documento Pagar este dogumet
311 2/202J 25IO1/202:§ 07.01.22362.9665243-0 | @ s

Observagbes

Sicalc Contribuinte - 4723 - MG

Composigdo do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagao Principal Muita Juros Total
8301 PIS - FOLHA PAGAMENTO 26,42 26,42
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA 12/2022 Vencimento 25/01/2023
Totais 26,42 0,00 0,00 26,42
L SENDA (Versao:5.1.4) Pagina:  1/1 28/12/2022 07:38:04
85870000000 6 264203852302 250701223625 96652430085 2 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

[ 85870000000 6_| [ 26420385230 2 | [25070122362 5 | [[966524300852 |  CNPJ: 02.225.066/0001-05
Numero:  07.01.22362.9665243-0

() ==
Valor: 26,42

f



G3352409494586221

g T j 24/01/2023 09:54:17
Emissio de comprovantes - 30 nivel

. EMPRESA

S RN )

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

24/01/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.53.53

2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACARO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85870000000-6 26420385230-2
25070122362-5 96652430085-2

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 06/01/2023
Numero do Documento 07.01.22362.9665243-0
Valor Total 26,42

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n° 01 de 31 de outubro de 2011
DOCUMENTO: 010603
AUTENTICACAO SISBB: 2.EA9.973.3AE.549.DCA

Transagao efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

2
g



FETS

FLAIDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICD

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 28/12/2022 -

08:58:21

01-RAZAO SOCIAL/NOME

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO

02-DDD/TELEFONE

(0031)38518462

03-FPAS

566

04-SIMPLES

05-REMUNERACAO
2.026,28

06-QTDE TRABALHADORES

1

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-1D RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRICAO/TIPO (8)

02.225.066/0001-05

11-COMPETENCIA

12/2022

12-DATA DE VALIDADE

07/01/2023

13-DEPOSITO

+ CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

162,10

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

162,10

*/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2023"*

| 858000000011 621001 792300 107672050807 22250660001 0 |

AUTENTICAGAO MECANICA

FoTS

FUMDO DE GARANTIS DO TEMPO DE SERWCO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 28/12/2022 - 08:58:21

01-RAZAO SOCIAL/NOME

02-DDD/TELEFONE

566

1

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO (0031)38518462
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
2.026,28 1 8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRIGAO/TIPO (8)

02.225.066/0001-05

11-COMPETENCIA

12/2022

12-DATA DE VALIDADE

07/01/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

162,10

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

162,10

“\VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2023"**

| 858000000011 621001792300 107672050807 22250660001L’

(AANNORERERAGN

AUTENTICAGAO MECANICA



~

G3352409494586221
g JAETES H 24/01/2023 09:53:07
Emissao de comprovantes - 3o nivel
. EMPRESA
SISBRE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/01/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.52.16
2220902220 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85800000001-1 62100179230-0
10767205080-7 22250660001-0

Data do pagamento 06/01/2023
CNPJ/CEI/CPF 02225066/0001-05
COMPETENCIA 12/2022
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/01/2023
VALOR DEPOSITO 162,10
Valor Total 162,10

DOCUMENTO: 010602
AUTENTICACAO SISBB: E.DA7.817.230.04D.8DE

Transagao efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

S
) g



: Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razédo Social
02. 225.066/0001-d ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR J

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Dezembro/2022 20/01/202j 07.16.22362.9664518-9 , e

Observacoes

N° Recibo Declaragéo: 500001024431 84

L

Composigao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagao Principal Muita Juros Total

1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO- EMPREGADO/AVULSO 108,73 108, 73
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:12/2022 Vencimento:20/01/2623

1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 282,03 282,03
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULS0S
PA:12/2022 Vencimento:20/01/2023

1170 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 35,25 35,25
@1 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:12/2022 Vvencimento:26/01/2023

1176  CP TERCEIROS - INCRA 2,82 2,82
@1 CP TERCEIROS - INCRA
PA:12/2022 Vencimento:20/01/2023

1196 CP TERCEIROS - SESC 21,15 21,15
01 CP TERCEIROS - SESC
PA:12/2022 vencimento:20/01/2023

1200 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 4,23 4,23
@2 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:12/2022 Vencimento:20/01/2023

1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 14,10 14,10
©1 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:12/2022 Vencimento:20/01/2023

Totais 468,31 468,31
L SENDA (Versao:5.1.4) Pagina: 1/1 28/12/2022 07336‘03J
85800000004 6 683103852302 200716223620 96645189022 1 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais
[ 683103652302 | [ 200716223620 | [966451800221 | CNPJ: 02.225.066/0001-05

(AACRACERTTIY == ==




: G3352409494586221
: g N y 24/01/2023 09:55:54
E Emissdo de comprovantes - 30 nivel

N ST R 17

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

24/01/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.55.42

2220902220 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85800000004-6 68310385230-2
20071622362-0 96645189022-1

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

pData do pagamento 06/01/2023
Numero do Documento 07.16.22362.9664518-9
Valor Total 468,31

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n°® 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 010604

AUTENTICACAO SISBB: 5.789.C42.5CF.D85.4A7

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

o1
o



Y. ACINPODE X
ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
BOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

Fundada em Julho de 1997

4. DESPESAS COM MANUTENGAO*

(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM. DOC. Ne DATADA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMR$ TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
1) INTERNET SUPER LTDA | INTERNET _|NF 000075 | 01/01/2023 |59,90  |10/01/2023
PORTO SEGURO
i COMPANHIA DE
'12) SEGUROS GERAIS SEGURO |BOLETO | 84256679 | 10/06/2022 | 157,14 | 10/01/2023
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO R$ 217,04

e

Presuden da OSC

a O TG

Co
DELCI SERGIO DO COUTUL
Caist. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-32
Raa Ayses Quaresma, 5° 44 - Carnsirinbes
Fone 31)3851-4947 -  CEP35930-81¢
jobeo Monlevade o Minas Qerais



bw

provedor de Servigos:

INTERNET SUPER LTDA - ME

Nota Fiscal de Servigo de Comunicagdo
Modelo/Serie: 21 001

Enderego:  AV. WILSON ALVARENGA 1059 CARNEIRINHOS

35930001 JOAO MONLEVADE/MG N° 000000075 Emissdo: 01/01/2023
Fone: 3138510475 CNPJ: 24.774.313/0001-65
Email/Site: contato@internetsuper.com.br/http://www.internetsuper.com.br/ 1E: 0027579650070
Tomador dos Servigos/Destinatario das Mercadorias
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

Rua Baeta Neves, 28
Industrial, Jodo Monlevade/MG CEP 35930127

Ne de Referéncia: 252502
Inscricdo Estadual: 0027579650070

Email: acinpode@gmail.com Fone Cliente 31996548462
Base de Calculo ICMS 1CMS Isentas e Nao Tributadas valor Outros Valor Total
R$ 35,94 R$ 1,42 R$ 23,96 R$ 0,00 R$ 59,90
Chave de Codificacdo Digital CFOP Situacdo do documento fiscal
F53B4D3448B6051E379E56022EF06023 5307 Normal

Empresa optante pelo Simples Nacional conforme lei complementar 123/2006.

Observagdes:

DESCRICAO DOS SERVICOS/PRODUTOS [ VALORTOTAL [BASE DE CALCULO ICMS | ALiQUOTA ICMS
MATERIAL EM COMODATO - SVA R$ 23,96 R$ 0,00 0 %
SERVICO INTERNET - SCM R$ 35,94 R$ 3594  3.93999999999




o

Bradesco Bradesco |237-2! 23795.63006 90000.029315 10000.219005 1 92260000005990
Vencimento Local de pagamento Vencimento
10/01/2023 PAGAVEL PREFERENCIALMENTE BANCO BRADESCO 10/01/2023
Agéncia / Codigo Beneficiario Beneficiario Agéncia / Cddigo Beneficiario
5630-0 / 0002190-3 INTERNET SUPER LTDA 5630-0 / 0002190-3
Nosso numero Data do documento N° do documento Alm Doc. Aceite Data de processamento Nosso Numero
09/00000293110-1 30/11/2022 252502 N 0/11/2022 09/00000293110-1
(=) Valor do documento Uso do banco Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor do documento
59,90 09 59,90

(-) Descontos / Abatimentos

(-) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Beneficiario)

Multa de 3% por atraso. Juros de 0,5% de mora ao dia.

Nzo dispensar multa e juros.
Suijeito a corte apés o vencimento.
Sujeito a protesto e inclus@o no SERASA.

O pagamento deste boleto ndo quita débitos anteriores.

(-) Descontos / Abatimentos

(-) Outras deducdes

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador
ASSOCIACAO DE
COOPERACAO E
INTEGRACAO DOS

Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE

Rua Baeta Neves,28,

_ CEP: 35930127 Industrial - Jodo Monlevade - MG

AUTENTICAGAO MECANICA/FICHA DE COMPENSAGAQ



Emissao de comprovantes - 30 nivel

(3352409494586221
24/01/2023 10:01:16

24/01/2023 - 'BANCO DO BRASIL - 10:00:38
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BCO BRADESCO S.A.
23795630069000002931510000219005192260000005990
BENEFICTARIO:

INTERNET SUPER

NOME FANTASIA:

INTERNET SUPER

CNPJ: 24.774.313/0001-65
BENEFICIARIO FINAL:

INTERNET SUPER

CNPJ: 24.774.313/0001-65

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAC
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 11.004
DATA DE VENCIMENTO 10/01/2023
DATA DO PAGAMENTO 10/01/2023
VALOR DO DOCUMENTO 59,90
VALOR COBRADO 59,90
NR.AUTENTICACAO 8.B71.D74.581.B5F.B9E

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 728 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao sclucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transag&o efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

dow-



PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS Recibo do Sacado

PORTO - -CEP F ’ 2
SEGURO ~\PJ  61.198.164/0001-60 Nosso Numero 109/57392643-3 Namero do Titulo 84256679
Vencimento Agéncia/Codigo Cedente lEspéc:e ]Ouanudade (+) Mora / Multa (=) Valor Cobrado
10/01/2023 2938/10080-3 157.14
{=) Valor Do Contrato [( ) Desconto / Abatimento Autenticagéo Mecanica
Sacado I ]

1-05-,
Apélice/Documento
0060531019154486.0000000000.008

BANCO ITAU | 341-7

|34191.09578 39264.332931 81008.030009 2 92260000015714

Local de Pagamento m

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 10/01/2023
Cedente Agéncia/Codigo Cedente

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 2938/10080-3
Data Documento Documento i " |Espécie Doc. Data Processamento Aceite Nosso Numero :

10/06/2022 34253679 L I 03 I 10/06/2022 [ 109/67392643-3
Uso do Banco J - |Espécie V Valor Moeda (=) Valor Do Documento
0 R 157,14

Instrugdes

ATENCAO NAO SERAO ACEITOS DEPOSITOS NA CONTA CORRENTE DA PORTO SEGURO.
g\) CAIXA - NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
S O VENCIMENTO ENTRE EM CONTATO COM A SEGURADORA.
SERA ACRESCIDO TAXA DE 0,30% AO DIA
SUJEITO A REALIZAGAO DE VISTORIA PREVIA

(-) Desconto / Abatimento

(-) Outras Dedugoes

(+) Mora / Multa

(+)Outros Acréscimos

Sacado
02.225.066/0001-05-ASSOCIACAO COOPERACAO E INTEGRACAO P D
LI72BJ - NIVIA SILVA ADM CORRETORA DE SEGUROS LTD

O T

A FALTA DE PAGAMENTO DE QUALQUER UMA DAS DEMAIS PARCELAS
SUgSFQUENTES A PRIMEIRA PODERA IMPLICAR O CANCELAMENTO DA
APOLICE, NOS




<l

g Emissdo de comprovantes - 30 nivel

EMPRESA

AR

(3352409494586221

24/01/2023 09:58:04

24/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 09:57:44
222002220 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

34191095783926433293181008030009292260000015714
BENEFICIARIO:

PORTO S COMP DE S GERAIS

NOME FANTASIA:

PORTO S COMP DE S GERAIS

CNPJ: 61.198.164/0001-60
BENEFICIARIO FINAL:

PORTO SEGURO CIA SEGUROS GERAI
CNPJ: 61.198.164/0001-60
PAGADOR:

ASSOC COOPERACAQ INTEG P D
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 11.002
DATA DE VENCIMENTO 10/01/2023
DATA DO PAGAMENTO 10/01/2023
VALOR DO DOCUMENTO 157,14
VALOR COBRADO 157,14

NR.AUTENTICACAO 9.ADA.FBE.01F.810.D58

Central de Atendimento BB

4004 0001 capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucicnadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transag&o efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

33
29

\

Contador da OSC

DELCI SERGIO DO COUTOD
Ceiiit. - CRC-MG 2355 - CPF 119.164.606-22
Bas Apess Quaressna, ¥ 44 -  Carnsirimbes
Pone 31)3851-4947 - CEP35930-816
JoSe Meonlovade - Minas Gerais

Ji/
Vi n-r NSV

Presidgénte da OSC



tECEBEMOS DE POSTO BARROCAR LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. ( NF-e b

o
l DATA DO RECEBIMENTO: IDENTIFICACAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR: N°000.015.111

SERIE 2 )

Tt D A N F E CONTROLE DO FISCO Gy
. DOCUMENTO AUXILIAR DA
s T NOTA FISCAL ELETRONICA
RGLongana

0- ENTRADA
1- SAIDA tmve DE ACESSO

3123 0105 0896 5500 0100 5500 2000 0151 1110 0154 2639

POSTO BARROCAR LTDA N° 000.015.111 )
AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS T i
CEP 35.930-001 - JOAO MONLEVADE - MG SERIE 2 Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
i Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO:
[VENDA COM ECF
INSCRICAO ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST. TRIB. CNPY. PROTOCOLO DE AUTORIZAGAC DE USO
l 3621900300096 05.089.655/0001-00 | 131235139666990 04/01/2023 10:45:09
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL: CNPJ/CPF: DATA DE EMISSAO:
ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM 702.225.066/0001-05 h)4/01/2023 -
ENDEREGO: BAIRRODISTRITO: CEP: DATA DE SAIDA / ENTRADA.
l R BAETA NEVES, 28 INDUSTRIAL 36930127 &1/01/2023
MUNICIPIO: FONE/FAX. UF. INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA:
[JOAO MONLEVADE 3138512948 MG ISENTO J J
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST erALDR DO ICMS SUBSTITUIGAC: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 360,23
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO. DESCONTO: OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO iP1 VALOR TOTAL DA NOTA:
l 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360,23 |
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA. CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF ﬁ(CNF’JICPF
[ 9 - SEM FRETE
l ENDEREGO: MUNICIPIO; UF: INSCRIGAO ESTADUAL 7
BN“DADE ESPECIE MARCA: NUMERAGAO PESO BRUTO: PESO LiQUIDO. ]
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
COD. PROD. COD. ANP DESCRJCAODOPRODWO!SERVICO V. TRIBUTOS COD. NCM CST | CFOP | UND QUANTIDADE V. UNITARIO V. TOTAL BC ICMs V. ICMS ALIQ. mM?
2 320102001 [ GASOLINA C COMUM 18,00 | 27101259 | 060 [5929] L 20,409 49| 100,00 0,00 0,00 0,00
718 [320102002 | GASOLINA GRID 23,41 | 27101259 | 060 |5929| L 25,912 502| 130,07 0,00 0,00 0,00
718 1320102002 | GASOLINA GRID 23,43 27101259 | 060 | 5929 L 24,06 5,41 130,16 0,00 0,00 0,00

2-ICMS ST fetido anteriomfente - ALIQ 12,00% BC ST RS 105,58 - ICMS ST R 12,67
2- ICMS retido por subst, triputria nos termos do Artigo 73 da parte 1 do Anexo XV do RICMS/MG
718 - ICMS ST retido anterigfmente - ALIQ 12,00% BC ST RS 134,04 - ICMS STRS 16,08
718 - ICMS retido por subst. fributaria nos termos do Artigo 73 da parte 1 do Anefo XV do RICMSIMG
718 - ICMS T relido anterigmente - ALIQ 12,00% BC ST R$ 124,46 - ICMS STRS 14,94
718 - ICMS rgtido por subst. jributaria nos termos do Artigo 73 da parte 1 do Anefo XV do RICMSIMG

DADOS ADICIONAIS
[ INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO Y
REFERENTE NFC-e SERIE: 2, EMITIDA EM 13/12/2022, NUMERO: 496068 EMITIDA EM 24/12/2022, NUMERO: 501249,
MITIDA EM 30/12/2022, NUMERO: 503866,
Tribulos aproximados: R$ 0.00 (0.00%) Federal, RS 64.84 (18.00%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonte: IBPT - MG 33EABO
ICMS retido na fonte - BC RS 364.08 - ICMS RS 43.69
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTAS A PRAZO: 360.23

s

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AutoSystem 3.3.1.57 - www.linx.com.br




@8 Banco lai SA. 341-7 | Recibo do Pagador
Vencimento Agéncia/Cédigo do Beneficidrio Espécie Quantidade
06/01/2023 3059/34499-8 R$
(=) Valor Documento (-) Desconto / Abatimento (+) Juros/ Multa

360,23
(=) Valor Cobrado Nosso Niimero N€ do Documento
109/00004881-8 184994
Pagador:

ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02,22

Beneficiario

POSTO BARROCAR LTDA - CPF/CNPJ: 05.089,655/0001-00
AV WILSON ALVARENGA - 1732 - CARNEIRINHOS - 35.930-001 - JOAO MONLEVADE - MG

Autenticagdo Mecanica

Banco ltai S.A.

341-7

Banco ltati S.A.

341-7

Recibo de Entrega

3¢
Pop

Vencimento Agéncia/Cadigo do Beneficiario Espécie Quantidade
06/01/2023 3059/34499-8 R$
(=) Valor Documento Nosso Nimero

360,23 109/00004881-8
Pagador

ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02.22

Assinatura

Data de Entrega

34191.09008 00488.183054 93449.980007 2 92220000036023

Local de Pagamento ACESSE ITAU.COM.BR/BOLETOS E PAGUE EM QUALQUER BANGO
Al

Vencimento

ATE 0 VCTO. PAGUE PREFERENCIALMENTE N TTAU 06/01/2023
Beneficiario Agéncia/Codigo do Beneficiario
POSTO BARROCAR LTDA - CPF/CNPJ: 05.089.655/0001-00 3059/34499-8
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Numero
04/01/2023 184994 | DM N 04/01/2023 109/00004881-8
N*® da Conta / Respons. Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
109 R$ 360,23
[l goes: | ¢oes de do . Qual duvida sobre este boleto, conlate o beneficiario. (-) Desconto / Abatimento

JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (R$ 0,36 / DIA)
Para maiores informagées entre em contato:(31)3851-6000

(-) Outras Dedugdes

(*+) Juros / Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador: ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR.

R BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL
35.930-127 - JOAO MONLEVADE MG

PAGADOR / AVALISTA

DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - CPF/CNPJ: 02.225,066/0001-05

- Ficha de C
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Emissao de comprovantes - 30 nivel

(G3372409303871781
24/01/2023 09:43:59

24/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 09:43:51
222002220 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

ITAU UNIBANCO S.A.
34191090080048818305493449980007292220000036023
BENEFICIARIO:

POSTO BARROCAR LTDA

NOME FANTASIA:

POSTO BARROCAR LTDA

CNPJ: 05.089.655/0001-00
BENEFICIARIO FINAL:

POSTO BARROCAR LTDA

CNPJ: 05.089.655/0001-00
PAGADOR:

ASSOCIACAO DE COOP INTEGR DO
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 10.601
DATA DE VENCIMENTO 06/01/2023
DATA DO PAGAMENTO 06/01/2023
VALOR DO DOCUMENTO 360,23
VALOR COBRADC 360,23
NR.AUTENTICACAQO 2.B71.B9E.OE0.243.616

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e 'regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao sclucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.



X ACINPODE
ASSOCIAGAD DE COOPERACAD E INTEGRAGAD
B0S PORTADORES DE BEFICIENCIA DF JOAD MODLEVADE

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)

Fundada em Julho de 1997

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ERET.
-~ FISCAL
DELCI COUTO
1) |CONTABILIDADE |SERVICOS
LTDA CONTABEIS NF 977 | 06/01/2023 275,00 10/01/2023
2) |LABORAR E-SOCIAL NF 15029 | 02/01/2023 200,00 10/01/2023
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 475,00

Contador da OSC

Yowigne Q\I‘ﬁlﬂ’m \A\mﬂb

Flaviane Crisitina Aratijo
CPF: 097.788.206-35

7k

P PR | 44’1

Rresidente d7’ 0sC

DELCI SBRGIO DO CouU ro
Cofit. - CRC-MG 235% - CPF 119.164.606-27
Rasa Apres Quarcsma, u* 44 - Cameiriive:
Pess (31)3851-4947
fofn Menlevade

CEP 35930-¢1¢
Mimas Gerni-




Numero da Nota Fiscal
977

Série: E
Data Emissdo:  06/01/2023 =

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA =
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ/CPF: 23.942.832/0001-22 Insc. Municipal: 6297 Insc. Estadual:
Endereco: RUA AYRES QUARESMA N°: 44

Certificagéo: 029B1-2B14F

Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-016
E-mail: _expediente@delcicouto.com.br Telefone: 3138514947

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razéo Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE

CNPJ/CPF:  02.225.066/0001-05 Insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:
Enderego: RUA BAETA NEVES N°: 28

Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estad RS 0,00 Municipais RS 0,00 I VALOR LiQUIDO DA NOTA
O

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

OUTRAS INFORMACOES
Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG
Tributagdo: Fixo

Més de Competéncia: 01/2023 Data Geragdo: 06/01/2023 00:00:00

Recolhimento:  Sem Retengao
CNAE: 6920601
Observagdes:

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 06/01/2023 as 09:23:32

Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Numero: 977

/ / Certificagéo
Data Assinatura do Recebedor 029B1-2B14F

Bairro: INDUSTRIAL Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-127
E-mail: acinpode@yahoo.com.br Telefone: 3138512948
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
PRESTAGAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
HONORARIO 12/2022 = Sim 1.00 275,0000 275,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
R$ 275,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 275,00
Valor Total das Dedugées: | Desconto Incondicionado: Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 275,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 275,00 |-



'SICOOB

Beneficiario

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
AYRES QUARESMA 44
CARNEIRINHOS

JOAO MONLEVADE - MG

23.942.832/0001-22

35930-016

Valor do Documento
275,00

Vencimento
10/01/2023

(+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa

(-) Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugdes

Instrucdes (texto de responsabilidade do beneficiario)
A partir 11/01/2023 Juros 0,22%/dia

Néo conceder desconto.

HONORARIO 12/2022.

Data de Emissdo (=) Valor cobrado

29/12/2022

Coop Contr/Cod. Beneficiario
4108/121967

Nosso Namero
8666-4

Dados do Pagador

Nome do pagador

ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE

Numero do Documento
H359 12/22

Enderego
RUA BAETA NEVES, N°28

Bairro / Distrito
INDUSTRIAL

Municipio
JOAO MONLEVADE

UF CEP
MG 35930-127

Mensagem Pagador

Este recibo somente tera validade com a autenticagdo mecanica ou

acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento
do banco Esta quitagdo s6 tera

através do cheque n.

validade ap6s o pagamento do cheque pelo banco pagador.

“¥sicooB

| 756

r Autenticagdo mecanica - Recibo do pagador

75691.41083 01012.196703 00866.640014 1 92260000027500

Local de pagamento Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB 10/01/2023
Beneficiario Cooperativa contratante/Cod. Beneficiario
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 23.942.832/0001-22 4108/121967
Data do documento N. documento Espécie Aceite Data processamento Nosso namero

29/12/2022 H359 12/22 DM N 29/12/2022 8666-4
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento

1 R$ 0,00 275,00

Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario)

A partir 11/01/2023 Juros 0,22%/dia
Néo conceder desconto.
HONORARIO 12/2022.

COOPERATIVA CONTRATANTE 4108 SICOOB CREDIMEP!

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB

(=) Desconto / Abatimento

(-) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa

Pagador

RUA BAETA NEVES, N°28
INDUSTRIAL
JOAO MONLEVADE - MG

Beneficiario Final

ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE

02.225.066/0001-05

35930-127

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

L0 TR T
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G3352409494586221
; g Hin T i 24/01/2023 09:59:01
Emisséao de comprovantes - 30 nivel
- EmPRESA
24/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 09:58:54
222002220 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

75691410830101219670300866640014192260000027500
BENEFICIARIO:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

NOME FANTASIA:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942.832/0001-22
BENEFICIARIO FINAL:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942.832/0001-22

PAGADOR:

ACINPODE ASSOCDE COOPE INTDOS PORTD
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 11.003
DATA DE VENCIMENTO 10/01/2023
DATA DO PAGAMENTO 10/01/2023
VALOR DO DOCUMENTO 275,00
VALOR COBRADO 275,00
NR.AUTENTICACAO E.2BF.173:1c1.D71.271

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

4
o
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

N°: 15029 Emitida em: Competéncia: Coédigo de verificagao:
K 02/01/2023 as 13:49:16 - 02/01/2023 B742D2241B
Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda
CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88 Inscrigdo Municipal: 96865
I AB'@RAR Inscrigdo Estadual: Isento ¥
Avenida Gentil Bicalho, 360, Andar 1 e 2, Carneirinhos, JOAO MONLEVADE/ MG - Cep: 35930-478

Telefone: (31) 3852 0949 E-mail: financeiro@laborarmais.com.br

Tomador do(s) Servigo(s):

CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05 Inscrigdo Municipal: Nao informado Inscrigéo estadual: ISENTO

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

Logradouro: RUA BAETA NEVES

Numero: 28 Bairro: INDUSTRIAL
Complemento: CEP: 35930-127

Municipio: JOAO MONLEVADE - MG

Telefone: 313851-2948 E-mail: ACINPODE@GMAIL.COM

Discriminacdo do(s) Servigo(s):
CONSULTORIA - Parcela 12/12 ,

CTISS:
1701 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, nao contida em outros itens desta lista; andlise, exame, pesquisa, coleta,
compilag@o e fornecimento de dados e informagées de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo:

17.01 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, ndo contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta,
compilagéo e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacgao:

3136207 / JOAO MONLEVADE Tributagdo no municipio

Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00 Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00

(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugdes: R$ 0,00

(-) Retengdes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00

(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 200,00

Valor Liquido: R$ 200,00 (x) Aliquota: 5.0%
(=) Valor do ISS: R$ 6,00

Informagoes Adicionais:

NFS-e Gerada a Partir do RPS 15461
Vencimento(s): 10/01/2023;
Valor aproximado dos impostos: Federais 11,33% Estadual 0% Municipal 5,00%




[ABORAR
Recibo do Pagador
Beneficiario Agéncia / Cadigo do beneficiario | Nosso Numero Vencimento
Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda. 4108/ 0034320 00825493 10/01/2023

CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88
MONLEVADE/ MG - 35930-478

AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO

Pagador

MONLEVADE
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

ASSOCIACAO DE COOPERACAOQ E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

CPF/CNPJ:
Céd. baixa:

02.225.066/0001-05
00825493

Informagdes do Beneficiario

Informagdes para o Banco
Referente a NF: 15461

Juros (a.d.) de 0,33% apos 10/01/2023. Multa de 2,00% apds 10/01/2023.

Data do documento

02/01/2023

Num. do documento

15029

Carteira

1

Aceite

Valor do documento
200,00

75691.41083 01003.432000 08254.930012 8 92260000020000

“¥sicoos

75691.41083 01003.432000 08254.930012 8 92260000020000

Local de pagamento Vencimento
ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NAS AGENCIAS SICCOB. 10/01/2023
Beneficidrio Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda. CPF / CNPJ do beneficiario Ageéncia / Cédigo do beneficiario
AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO MONLEVADE/ MG - 35930-478 07.325.510/0001-88 4108/ 0034320
Data do documento Num. do documento Esp. documento Aceite Data do processamento Nosso Numero

02/01/2023 15029 DM N 02/01/2023 00825493

Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor (=) Valor do documento
1 R$ 200,00

Referente a NF. 15461

Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Beneficiario):

Juros (a.d.) de 0,33% apés 10/01/2023. Multa de 2,00% apés 10/01/2023.

() Desconto

(~) Outras Dedugdes / Abatimento

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor cobrado

Sacador / Avalista:

Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
RONBREARENEVES, 28, INDUSTRIAL
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

Céd. baixa:

CPF/CNPJ:  02.225.066/0001-05
00825493

IR R

Autenticagao mecanica / FICHA DE COMPENSAGAO

)



Emissao de comprovantes - 30 nivel

(53352409494586221
24/01/2023 09:56:57

24/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 09:56:35
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

75691410830100343200008254930012892260000020000
BENEFICIARIO:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA
NOME FANTASIA:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA
CNPJ: 07.325.510/0001-88
BENEFICIARIO FINAL:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA
CNPJ: 07.325.510/0001-88

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAC
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 11001
DATA DE VENCIMENTO 10/01/2023
DATA DO PAGAMENTO 10/01/2023
VALOR DO DOCUMENTO 200,00
VALOR COBRADO 200,00
NR.AUTENTICACAO 8.C58.367.F2E.B63.16D

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

45
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ANEXO IV
DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacdo da Sociedade Civil
Associagdo de Cooperagdo e Integracdo dos Portadores de Deficiéncia de Joio Monlevade
manterd em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento n° 08/2022.

Jo#o Monlevade, J,}  de { de dDoZ.}

dh 4.0

PreS| nte da Acinpode
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ASSOCIAGAD DE COOPERAGCAD E INTEGRAGAD
Fundada em Julho de 1997

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARACAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,
DECLARQO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito no
CPF sob o n% 119.164.606.82, CRC n° 023550, é o contador responsavel pela referida
Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de
Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodio Monlevade, ¥ de %?muwp__ de 309D
#l, {0

Assmatura d presudente da Acinpode

—

N
G

naa®
Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

DELCI SERGIO DO COUIVU
Ceilit, - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-32
Bes Ayses Quaresma, i* 44 - Carnoirishe:
Reme Q138514947 - CEP35936-81¢
Jodo Menlevade o Minas Qernis
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

HAT8) 7 | S : DELCI SERGIO DO COUTO
| REGISTRO.......... : MG-023550/0-1
 CATEGORIA........ : CONTADOR

52, ORI b SRR 1 ¥**.164.606-**

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 27/01/2023 as 08:40:06.
Valido até: 27/04/2023. -
Cadigo de Controle: 962816.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

DELC 3 ~
oSl SERGIO DO COy gy

Rt Ao 2353:. CPF 119.164.606-;

44 . Carmeiri
Pome (31)3851-4947 g
,m Mﬁnlqv.dc CEP35,30'.1:

i M;“" G(’N‘a-



08/02/2023 08:01 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 9° PARCELA- R$ 3.500,00 - TF-08-2022-ACINP

M Gma’l Acinpode .Elias <acinpode

PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 92 PARCELA- R$ 3.500,00 - TF-08-2022-

ACINPODE

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 6 de fevereiro de 2023 as 14:15
Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>

Prezados, boa tarde
Apds a andlise da prestacdo de contas da 92 parcela do Termo de Fomento n®08/2022, seguem as pendéncias:

- Pagina 04: corrigir o nimero de pessoas atendidas para 20, cumprimento das agdes programadas
PARCIALMENTE, lista de atendimento de até dia 16/12/22 ( documento anexo); »

- Pagina 05: retirar do diario de atendimento dez/2022 o dia 03/ 12/22, os participantes da reunidao/jogo de bocha
ndo fazem parte desta parceria, nimero correto de atendidos - 20; -

- Pagina 10: reunido para deliberacio sobre jogo de bocha ndo faz parte desta parceria;
- Pagina 11: corrigir na coluna DATAS CUMPRIDAS - 01/12/22 A 16/12/22; .

- Pagina 12: enviar relatério fotografico condizente com a meta descrita no Plano de Trabalho (ver item 08 e 09
Plano de Trabalho); -

- Pagina 13: corrigir periodo de execugdo do REF - DEZEMBRO/2022 A JANEIRO/2023; -

- Pagina 37: considerando o comunicado do recesso da ACINPODE do dia 20/12/2022 a 05/01/2023: devolver
para a conta da parceria ( Agéncia: 2220-9 CC: 54809-x) o valor de R$260,23 referente a combustivel
realizado no periodo que ndo houve atendimento na 0SC; -

- Enviar o extrato bancério constando a devolugdo e preencher o formulério de DEVOLUGAO - ITEM 8 DO REF (
documento anexo). -

- Prazo para entrega da documentacdo: 08/ 02/2023, até as 10 horas, impreterivelmente.

Lo W ) w»\mﬁ)\,{”)‘gb wm%,

Atenciosamente,

Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

S

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

https://mail.googIe.com/mail/u/O/?ik=971e02620d&view=pt&search=aII&permthid=thread-f%3A1 757102734159351 4598simpl=msg-f%3A175710... 1/2
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: COMUNICAD

&,
RECESSO DE FIM DE ANO

y

Comunicamos que, em razdo das festividades de final
de ano, a ACINPODE entrara em recesso a partir do dia
20/12/2022 retornando as atividades normais no dia

u5/01/2023, periodo em que nio havera atendimento
ao publico.

A ACINPODE deseja um feliz natal e um préspero ano
novo a todos!

4 /;z, //,//r///r )
=-esidenteda ACINPODE

k) Vv

ﬁ:]\ Curtido por paulianacarladossantos e outras 10
pessoas

20 de dezembro de 2022



X ACINPODE ¥
ASSOCIAGAD DE COBPERAGAD E INTEGRACAD
F undada em Julho de 1997

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
PREVISTA DEPESSOAS DAS AGCOES (QUANDO NAO

ATENDIDAS | PROGRAMADAS ATENDER A

()sim () ndo QUANTIDADE

(X) PARCIALMENTE PREVISTA)

A Associagdo estava de
Parcialmente  frecesso no periodo del
20/12/2022 a 05/01/2023.

Viabilizar o pagamento Média de 30 20 (Vinte)

das despesas fixas da (trinta) atendimentos no
sede para cumprir seus atendimentos més de
objetivos na oferta de | oncais. Dezembro/2022

servicos por meio da
articulacdo de politicas
publicas e privadas,
possibilitando ao usuario,
acesso a educagéo,
incluséo social, atencéo
a saude, assisténcia
social e acessibilidade.

* Listagem de atendimento no més de Dezembro/2022, cumprimento das agdes
programadas PARCIALMENTE, lista de atendimento de até dia 16/12/22
( documento em anexo);
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X ACINPODE X
ASSOCIAGAD DE CODPERAGAD E INTEGRAGAD
F undada em Julho de 1997

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Patronal, PIS) —

- Pagamento de internet

- Pagamento de seguro do veiculo -
Placa PUE 9990

- Pagamento de combustivel - Placa
PUE9S990

- Pagamento de servigos contabeis

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS | CUMPRIDAS

Viabilizar o pagamento -Contratacdo de uma coordenadora

das despesas fixas da ((carga horaria 22 a 62 feira, 40 horas

sede para cumprir seus [semanais)

objetivos na oferta de

servicos por meio da Pagamento de encargos sociais e

articulagédo de politicas (trabalhistas

publicas e privadas,

possibilitando ao usuario, | Pagamento de beneficios (vale-

acesso a educagdo, [transporte)

inclusdo social, atencéo

a saude, assisténcia |- Pagamento de servicos contabeis.

social e acessibilidade. 01/12/22 A | 01/12/22 A
- Pagamento de taxas (Laborar, INSS 16/12/2022 | 16/12/2022




X ACINPODE ¥

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
00S PORIADORES DE DEFICIENCIA DE JOA0 MONLEVADEY S NT797 /%7 /o Qe 17 Julho de 1997

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

06/12/2022

ATENDIMENTO NO X
CENTRO DIA ACINPODE |

06/12/2022 7

ATENDIMENTO NO ﬂ
CENTRO DIA ACINPODE e

Jodo Monlevade, 0/ Wogj :

Flavuane Cristina Araujo :
CPF: 097.788. 206
K/} - | /4y ew

Presuden da Aclnpode




Y ACINPODE X
ASSACIACAD BE COOPEWAGAS § IHTERRACAD
Fundada em Julho de 1997

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA Associagdo de Cooperagdo e Integragio das Pessoas

Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA
Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execucao
do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na
oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educacdo,
inclus&o social, atengdo & salde, assisténcia social e
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO | Dezembro/2022 a Janeiro/2023

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO

VALOR TOTAL REPASSE |R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)

PRESTACAO DE CONTAS
9° PARCELA - REPASSE EM 26/12/2022

/™ DELCI SERGIO DO COUIU
Cuait. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.608-32

WA Rana Apses Quaresma, i° 44 - Carneirimibes
Feme (31)3851-4947 - CEP 35930016

Jo#o Menlevade - RMimas Gerais



X ACINPODE X
ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
Fundada em Julho de 1997

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS — quando for o caso
(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUGAO OBSERVACAO

01 R$ 260,23 Referente a combustivel realizado no Devolugado na conta da

periodo que ndo houve atendimento parceria no dia
na OSC. Recesso da ACINPODE do dia 07/02/2023.
20/12/2022 a 05/01/2023.

% Jozo Monlevade, 09 de jwuch de 2023.

Uawane QAmu ,Mw‘b

Flaviane Cristina Araujo
CPF 097.788.206- 35

fé WYy //0

Presidenté da Acinpode

*Caso néo haja devolugdo de saldo, desconsiderar este item na
item. Ao retirar o item, gentileza repassar as assinaturas do r
presidente da OSC para o ultimo item preenchido.

prestaca@o de contas e preencher o préximo
esponsavel pela prestacdo de contas e do



Comprovante TED

CAIXA O Banco de todos os brasileiros

Valor Data
R340y | Sk

Q Operacdo realizada com sucessol

Dados do Pagador

Conta origem:

0607 / 003 . 00003708-1

Dadas do Recebedor

Banco

001 - BCO DO BRASIL 5.A. 0000000 -
00000000

Tipo de Conta;
01 - Conta Corrente

Conta destine:

2220 | 00000054809-0

Tipo de pessoa:

JURIDICA;

Nome:

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E
INTEG

CPE/CNPI
02.225.066/0001-05

Dados da Transacao

Tipo de TED
TED para terceiros

Valor:

260,23

Valor da tarifa:

11,00

Finalidade:

110 - Transferéncia Entre Contas de
Mesma Titularidade

Data de débito:
07/02/2023

ldentificacdo da rransferéncia
Histérico

Cédigo da operacéio

00169253

Chave de seguranca:

TNZFIM6TT28V3I8V

Em caso de dovidas entre em contato através dos
nosses canais de atendiments, & informe o 1D da
fransacdo presente neste tomprovonte

politanas;

Al CAIXA: 4004 0104 (Capnais o reg




G3331413320891291
3 14/02/2023 13:43:23

Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente 54809-XASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato de 01/02 /2023 até 14 / 02 / 2023

Lancamentos
Dt. balancete Dt movimento Ag.origem Lote Histérico .~ Documento  ValorR$  Saldo
18/01/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 114799 C
01/02/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 3.500,00 C 4.647,99 C
01/02 15:13 PM JOAO MONLEVADE -IPV
06/02/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr. Disponiv 20.601 296,00 D
104 0607 019638964000198 ENSCON VIACAO
06/02/2023 0000 13105 375 Impostos 20.602 11961D
FGTS ARRECADACAO GRF
06/02/2023 0000 13105 375 Impostos 20.603 14,95D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
06/02/2023 0000 13105 375 Impostos 20.604 49629D 3.721,14C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
07/02/2023 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 267.690.137 260,23 C 3.981,37C
104 0607 2225066000105 ASSOCIACAO DE
08/02/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr. Disponiv 20.801 51899 D 3462,38C
104 0607 09778820635 FLAVIANE CRISTINA
10/02/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 21.001 157,14D
PORTO S COMP DE S GERAIS
10/02/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 21.002 298,00 D
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
10/02/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 21.003 32827D
POSTO BARROCAR LTDA
10/02/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 21.004 200,00D
LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRABAL
10/02/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 21.005 59,90 D 2.419,07C
INTERNET SUPER
14/02/2023 0000 00000999 SALDO 2.419,07C
Invest.com Resgate Autom. 3.367,43C
Saldo 5.786,50C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/02/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/03/2023
| Saldo de fundos de investimento LA e BRI e B U R it IR R A o D )
S.Publico Automatico 3.384,66

Transacéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Administragso 2021-2024

PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGCAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
MONITORAR E  AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagao dos membros que compbem a Comisséo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as organizagdes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagé@o vigente, em especial na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no
Decreto Municipg) 112, de 06 de Dezembro de 201 8, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRACAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario.

Jod@o Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.

R e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022.

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

_ DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIA(}AO DE COOPERACAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE - ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 08/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 30/10/2023

\VValor Global: R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)

Valor da Parcela Mensal: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais)

Valor transferido: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais) - 92 Parcela - Repasse em 26/12/2022
MONITORRMENTQ e . e il ,
Vlablllzar o funcwnamento da ACINPODE através da execugéo

do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na
OBJETO DA PARCERIA oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a
educagéo, inclusdo social, atengdo a saude, assisténcia social e
acessibilidade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE Dezembro/2022

MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

O objetivo proposto estd sendo cumprido  conforme
estabelecido no plano de trabalho, porém, verifica-se que a
ACINPODE tem dificuldades em apresentar a prestagéo de
contas conforme orientagcdo da Comiss&o de Monitoramento e

ACOMPANHAMENTO DAS
AGOES DA PARCERIA

da Gestora de Parcerias.

RESULTADOS
(ATE A PRESENTE DATA)

[ x]parciais[ ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS As metas foram alcancadas parcialmente no periodo em
DA PARCERIA analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO (SE [ x ] satisfatérios [ ] insatisfatérios
HOUVER)
G R N | /?M
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARE-E)RIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www. pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

Observamos que a responsavel pela prestacdo de tas
FI"TOS OBSERVADOS EM VISITAS continua tendo dificuldades em compor o processoNd&Y
TECNICAS E/OU REUNIOES

PERIODICAS

prestagdo de contas, além de apresentar erros recorrentes ja
evidenciados em prestacées anteriores, o que demonstra
limitag&o para gerir o recurso publico empregado na parceria.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestacéo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo
Monlevade nos seguintes enderegos:

° httgs://gmim.mg.gov.br/gagina/15 Termos-de-
TRANSPARENCIA E CONTROLE

Parcerias.html

° httgs:/lgmim.mg.gov.br/gublicacoes

° https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mq/pesquisar

@ httgs://gmjm.mg.gov.br/gagina/14 Prestacao-de-

Contas.html
O numero de pessoas atendidas pela ACINPODE no més de

e
o

ANALISE QUANTITATIVA ; ;
dezembro foi de 20 (vinte) pessoas.

As atividades diarias da instituicdo realizadas através da
articulagdo de politicas publicas e privadas possibilitam ao
ANALISE QUALITATIVA publico alvo, o acesso & educagao, inclusdo social, atengéo a
salude e assisténcia social, contribuindo para uma sociedade
justa e solidaria.

A OSC recebeu orientagdes para execucdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentagdo para composicdo do
MONITORAMENTO processo de prestagdo de contas e também, orientagdes para
cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

O controle social deu-se através do monitoramento das acées

CONTROLE SOCIAL } = ) i )
pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social.
IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social
Conclui-se que a ACINPODE cumpriu parcialmente as metas
z! descritas no Plano de Trabalho no periodo em analise, devido
CONCLUSOES

a0 recesso no periodo de 20 de dezembro de 2022 a 05 de
janeiro de 2023.

:1 % , : Jo&o Monlevade, 14 de fevereiro de 2023.
A

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS ﬁ

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administraco 2021-2024

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: w SIM o NAO

Jo&o Monlevade, 14 de fevereiro d

A OSC devolveu o valor de R$ 260,23 referente a despesa paga em desconformidade com Plano de
Trabalho - pag. 57.
O cumprimento parcial das metas foi justificado pela OSC devido ao recesso no periodo de 20/12/22 a
05/01/23 - pag. 50.

N

g‘@i& :
Vaender Pessoa de Castro  Pauliana Carla N. S. Silva José Siivério dos Sanfos Priscila dhe/Gracas da Siiva
Membro da Comissio Membro da Comissio Mem da Comisséao Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 47412022 de 28 de Dezembro de 2022

L

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



Administracgo 2021-2024

PORTARIA N°  286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag&o.
Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

b

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal
Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

3
e.m%m Bicalho
sor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - Www.pmjm.mg.gov.br



PARECER TECNICO — GESTOR DE PARCERIA

(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de
31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacao de
contas parcial do Termo de Fomento n° 08/2022, assinado em 29/03/2022, entre o Municipio
e a Associagdo de Cooperagéo e Integracdo dos Portadores de Deficiéncia de Joao
Monlevade — ACINPODE.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus
incisos conforme apresentag&o do relatério técnico de monitoramento e avaliagéo, relatério
de execugdo de objeto, relatério de execucdo financeira e dos documentos probantes

previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento parcial das metas devido ao recesso da OSC
no periodo de 20 de dezembro de 2022 a 05 de janeiro de 2023. Demais documentos
fiscais apresentados foram condizentes com as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicacdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestacdo de
contas da 92 PARCELA, diante da demonstragédo correta da aplicagéo dos recursos publicos
e dos resultados comprovados através da documentagéo apresentada.

* Ver Relatério de Monitoramento e Avaliagao.

Jodo Monlevade, 14 de fevereiro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com



)\ JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de (Q,Eé folhas,
incluindo esta, referente a 92 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 08/2022 -
ASSOCIACAO DE COOPERAGAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE, cujo objeto é “Viabilizar o
funcionamento da ACINPODE através da execucgdo do projeto “Novos Horizontes”,
para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a
educagéo, inclusdo social, atencéo a salde, assisténcia social € acessibilidade”, para
analise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art. 1°, da
Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 14 de fevereiro de 2023.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comissio de Monitoramento e Avaliagédo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com

\



L
PREFEITURA DE JOAO

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo

3~ &
%y MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
Controladoria Interna Municipal WWw.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIACAO DE COOPERAGCAO E INTEGRAGAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE — ACINPODE apresentou a Prestacédo de Contas da
9 Parcela referente ao Termo de Fomento N° 08/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Assisténcia
Social, conforme Plano de Trabalho.

Apoés analise da documentagéo apresentada, da manifestacdo da Comissao de Monitoramento e Avaliagéo ( fls.
80, 61 e 62), e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas ( f.64), e ainda, nos
termos do art. 4° do Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n°
13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVAGAO COM RESSALVAS da Prestagéo de Contas da 92 Parcela a
que se refere o Termo de Fomento n° 08/2022, formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG ea
ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE - ACINPODE, haja vista que o objetivo e as metas foram alcancados parcialmente, no entanto, a
parceria gerou, relativamente, beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das
metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Ressaltamos que a OSC tenha mais zelo na execugédo do objeto pactuado principalmente a que se refere aos
beneficiarios da parceria e nos prazos corretos para apresentagéo da prestacédo de contas.

Recomendamos, que o Setor de Parcerias dé conhecimento a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E
INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE deste

documento. ) ’
Jodo Monlevade, J;} de 4/ WW de 2023.

n Tos, "
,IA//MULUMMgf
Angélica Maria Silva Bueno Drumond
N Controladora Interna

\

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO COM RESSALVAS da Prestacdo de Contas da 92 Parcela a que se refere 0 Termo de Fomento n°
08/2022 formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E

INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -ACINPODE.

Marinete da Silva Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social




